

سخن روز

سفر رئیس جمهور به نیویورک



علی اصغر زکری

تحلیلگر مسائل بین الملل

سفری که روسای جمهور به نیویورک انجام می دهند برای سخنرانی در مجمع سازمان متحد چند جنبه دارد. نخست اینکه در آنجا رئیس جمهوری می تواند دیدارهای زیادی با دیپلمات ها، روسای کشورها و وزرای امور خارجه انجام دهد و معمولاً این نوع دیدارها برای سفرهای بعدی به این کشورها یا احتمالاً ساله دیپلماسی است که بر پایه اهداف جمهوری اسلامی ایران انجام می شود. چنانکه گفته شده آقای پرتشکیان با رئیس جمهور فرانسه احتمالاً دیدار خواهد داشت یا دیداری با نخست وزیر انگلستان داشته باشد. اما این گفت وگوها صرفاً دیپلماتیک و در رابطه با مسائل منطقه یا در رابطه با برجام است. چرا که خواه ناخواه یک سر برجام به تروئیکای اروپایی یعنی ۳ کشور فرانسه، انگلستان و آلمان بستگی دارد که اینها هم در واقع برای روابط اصلی میان روابط ایران با آمریکا رابط خواهند بود. البته در ارتباط با خود برجام وزیر امور خارجه ایران زودتر به نیویورک رفت و احتمالاً گمانه زنی ها و صحبت هایی خواهد کرد. چون جمهوری اسلامی ایران مدعی است و اعتقاد دارد که ما از برجام خارج نشدیم و به تعهدات خودمان پایبند بودیم و این آمریکایی ها بودند که از برجام خارج شدند و بعد هم اروپایی ها بودند که خلف وعده کردند و در واقع تعهدات برجامی خودشان را تحت فشار آمریکا انجام ندادند. حتی در این دورانی که برجام در حالت تعلیق بود راه های مختلفی هم آزمایش شد اما اروپایی ها همراه آمریکایی ها تحریم های اضافی را هم برای ایران گذاشتند. لذا به نظر می آید که امکان دارد که گفت وگوهایی مقدماتی در این ارتباط انجام شود که اگر چه برجام اصلی و تعهدات قبلی محلی از اعراب نداشته باشد ولی در عین حال مسائلی که مربوط به مسائل هسته ای ایران هست و بیشتر اروپایی ها و آمریکایی ها روی این مساله مانور می دهند و می خواهند بحث کنند احتمال دارد پنجره هایی باز شود که بتواند در آینده مذاکرات را از سر بگیرد. خصوصاً اگر که رئیس جمهور ایران بتواند با روسای جمهور این دو کشور یعنی فرانسه و انگلستان مذاکراتی را انجام دهد. این امکان وجود دارد که این دیدارها شروعی برای مذاکرات خوب باشد. مساله بعدی هم رئیس جمهور جدید است و نظرات تازه ای که دارد و خصوصاً اینکه ایشان معتقد است که ما با کسی سر جنگ نداریم و می خواهیم با همه کشورها در ارتباط قرار بگیریم. حتی رد هم نشده که ما حتی با آمریکا هم می توانیم مذاکره کنیم. بنابراین سوئمن مرحله یعنی علاوه بر دیپلماسی عمومی دیپلماسی صرف که در واقع مربوط به سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است و بعد هم در واقع نظراتی رئیس جمهور جدید مبنی بر اینکه مانیال افزایش تنش نیستیم، دنبال جنگ نیستیم و با کسی دعوا نداریم اهل مذاکره هستیم و حتی با آمریکایی ها می توانیم مذاکره کنیم که خوب این دیدگاه هم در واقع دیدگاه تا حدودی جدید است و احتمالاً هم رئیس جمهور جدید این دیدگاه را به طور مفصل بیان خواهد کرد. البته در عین همین دیدگاه ها مساله فلسطین مطرح خواهد شد و اینکه سازمان ملل متحد باید به وظایف اصلی خودش عمل کند و اگر مجمع عمومی و خصوصاً شورای امنیت به وظایف اصلی خودشان عمل دارد بودند بحران خاورمیانه که جنگ اسرائیل و فلسطین و خصوصاً حملات مخراب اسرائیل علیه فلسطین شاید پیش نمی آمد. بنابراین بازآرندگی سازمان به اندازه ای بود که بتواند این مشکل را حل کند.

دیدگاه

غلامحسین کرباسچی:

احتمال رفع حصر کروی موسوی و رهبر و وجود دارد

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص رفع حصر اظهار داشت: ظاهراً به آقای کروی اعلام شده که می تواند مسئله حصر را پایان یافته تلقی کند. ظاهراً هم آقای پرتشکیان اقدام کرد و هم آقای محسنی اژه ای در این زمینه فعال بوده است. ولی آقای کروی بنابر ملاحظات انسانی و سیاسی که دارد، گفته که خوب است اگر قرار است رفع حصر شوم با مهندس موسوی با هم رفع حصر شویم. غلامحسین کرباسچی گفت: اما اینکه دستگاه قضایی و مجموعه حاکمیت این را قبول کنند، رانمی دانم. ولی خود اینکه بانه بابی باز شده، آقای پرتشکیان هم اقدام کرده، آقای محسنی اژه ای هم در این زمینه فعال بوده و خود پرتشکیان هم پیغامی برای کروی داده. فتح بابی است و امیدوارم به رفع حصر و هم آزادی بسیاری از زندانی هایی که وجودشان در جامعه مشکلی برای امنیت ایجاد نمی کند، منجر شود. وی در خصوص اینکه چقدر احتمال دارد رفع حصر سه نفر صورت گیرد بیان کرد: احتمالش وجود دارد ولی اینکه چقدر است نمی توانم بگویم. در مورد رفع حصر به قول یکی از دوستان اگر برای مثال ما مورین حاضر در منزل با اطراف بروند، کسی نمی تواند بگوید حصر را قبول ندارم و به نظر هیچ اتفاقی نمی افتد. بعضاً به همین نیروها گفته ام اگر همین الان نیروها جمع شوند و بروند و کاری نداشته باشند، کروی و موسوی کسانی هستند که پیش از کسانی که الان مدعی دلسوزی هستند، دلسوز هستند، سال های سال خدمت کرده اند. به نظر من اتفاق نمی افتد. ولی شاید سیستم اداری این کار مقداری پیچیده است. کرباسچی افزود: حتماً این در جهت وفاق جامعه و اینکه امیدی داده شود که همه به سمت یک نوع تفاهم پیش برویم، بسیار موثر است. اما منظورم از آن ابعاد که بحث های امنیت را مطرح می کنند، اگر رفع حصر شود و زندانی ها آزاد شوند همه این ها نشانه ای است که مجموعه ملت و حاکمیت و دولت و نیروهای مختلف دارند به سمت تفاهمی برای یک اتفاق نظر برای خدمت به کشور و مردم پیش می روند و مسائل گذشته تقصیر هرکه بوده خوب یا بد، حسابش بماند با کرام الکتائین. وی در خصوص اینکه حصر اولویت مردم است یا خیر بیان کرد: نیروهای سیاسی روی این قضیه حساس هستند. برای مردم هم به لحاظ احساسی مهم است. ولی به لحاظ زندگی مردم، آن ها در چار مشکلاتی هستند که خیلی وقت ها احساس می کنیم مسائل سیاسی کلاً، چه حصر چه انتخابات چه تبلیغات مذهبی و... در زندگی آنها مکرنگ شده است.

دولت چهاردهم
میانجی گراست

سخنگوی دولت دوازدهم اظهار داشت: دکتر پرتشکیان، به تعبیر من، دولتی میانجی، میاندار و نماینده کشتگران مرزی و نماینده همه ملت است. حتی ۲۰ میلیونی که در انتخابات مشارکت نکردند، امروز به این دولت دل بسته اند... علی ربیعی گفت: دکتر پرتشکیان نماینده کسانی است که بانگرانی به پای صندوق رأی نیامدند و همچنین نماینده کسانی است که با اتحاد و حتی با نگرانی رأی دادند. همه ما باید به عنوان یک فرصت تاریخی تلاش کنیم تا این دولت به پیروزی برسد. همان طور که مقام معظم رهبری، هوشمندترین، آگاه ترین و خوش فکرت ترین فرد است که این ضرورت تاریخی را درک کرده و از دولت حمایت کرده است.

سخنرانی پرتشکیان
تکمیل کننده

دیپراکل حزب مؤتلفه درباره اهمیت حضور و سخنرانی رئیس جمهور ایران در مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار کرد:

این حضور هم به لحاظ مسائل داخلی و هم مسائل خارجی و بین المللی دارای اهمیت است؛ مردم مایل هستند رئیس جمهور به عنوان نماینده دولت ایران در سازمان ملل، چارچوب و اهداف انقلاب اسلامی، مواضع و اصول نظام مردم سالاری اسلامی و استراتژی نظام در استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را برای جهانیان شرح دهد، به همین دلیل سخنرانی همه روسای جمهور پیشین ایران همواره مورد توجه مردم کشورمان بوده است. اسدا... با دمج این گفت: سخنرانی آقای پرتشکیان هم باید در استمرار سخنرانی شهید رجایی تا شهادت رئیس جمهور ایران باشد. برای چنین سخنرانی باید رئیس جمهور از رهنمودهای رهبری و نظرات کارشناسان بهره ببرد تا انتظار عمومی مردم از این سخنرانی برآورده شده و نتیجه آن عاید مردم کشور و نظام شود.

باند شکست خورده
دنبال انتقام است

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، اظهار داشت: سخنانی که تندروها درباره دولت می زنند، نقد نیست بلکه نقد گشایی است. باند کاندیدای شکست خورده در انتخابات آمده اند تا انتقام انتخابات را از پرتشکیان بگیرند. محمد مهاجری گفت: آنها از زمان رأی اعتماد وزرا کارشان را شروع کردند. آقای پرتشکیان سعی کرد از گروه های مختلف در هیأت وزیران استفاده کند و همه وزرای پیشنهادی هم استخدام های لازم را دریافت کردند اما رادیکال ها بر سر دو- سه وزیر و حملات تند را علیه دولت ترتیب دادند. محمد مهاجری گفت: من از آقای قالیباف تعجب می کنم که چرا پشت تریبون مجلس درباره انتصاب ها سخن می گوید؟ او می توانست این حرف ها را در جلسه خصوصی به خود آقای پرتشکیان بگوید تا داغده اش رفع شود. وی افزود: جناح شکست خورده عصبانی است و آقای پرتشکیان باید بداند که این رویکرد رادیکال ها تا پایان دولت هم ادامه خواهد داشت.

رئیس جمهور:

جوسازی علیه ایران را خنثی می کنیم

برای صلح و امنیت در جهان گفت وگو خواهیم کرد



از اینکه چه دین و باوری دارند، جریحه دار می کند. رئیس جمهور با تاکید بر این که «در سازمان ملل می توان این موارد را مطرح کرد»، گفت: می توانیم با روسای جمهور کشورهای مختلف جلساتی داشته باشیم و در چارچوب همین موارد برای ایجاد صلح و امنیت در جهان گفت وگو کنیم. با ایرانیان خارج کشور ما ایجاد کردند خنثی می گردند! وی افزود: واقعیت آنان از پشت تلویزیون و تریبون ها و یا در مجامع مطرح می کنند. ایران ما بسیار امن تر و آزادتر از آنی است که تصویر کرده اند. پرتشکیان

آرمان ملی: رئیس جمهور در نشست خبری پیش از عزیمت به نیویورک برای حضور و سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اظهار کرد: امیدوارم در سفری که در پیش داریم بتوانیم صدای مردم کشور و حق طلبی و عدالت خواهی که باور و اعتقاد ماست را بتوانیم به گوش کسانی که در آنجا حضور می یابند، برسانیم. مسعود پرتشکیان گفت: سازمان ملل متحد یکی از سازمان های بسیار مهم و دستاورد بزرگ بشریت است. حضور همه روسای جمهور دنیا در آنجا بیشتر برای ایجاد صلح و آرامش و حفظ کره خاکی که در آن زندگی می کنیم و حل مشکلات و اختلافات در آن است. رئیس جمهور تأکید کرد: اگر این سازمان، وظیفه و رسالت خود را به درستی انجام دهد، نباید دیگر کشوری پیدا شود که به خاطر قدرت، تکنولوژی و علمی که دارد بقیه قدرت ها و کشورها را بتواند هر قدر که دلش خواست بمباران

فلاحت پیشه: ۹ نفر در مجمع موافق تصویب FATF بودند

هراس تندروها از تحقق وعده پرتشکیان

مقدم تصریح کرد: آقای پرتشکیان خودشان عضو مجمع تشخیص مصلحت هستند و در جلسات حضور پیدا می کنند، از FATF دفاع خواهد کرد و مجمع هم آن را تصویب می کند. مصباحی مقدم درباره علت توقف بررسی های پیوستن به FATF گفت: FATF کارگروه ویژه اقدام مالی، ۴۱ توصیه است که ۳۹ توصیه را به اجرا رساندیم و در حال حاضر دو موضوع CFT و پارمو به اجرا نرسیده و متوقف شده اند، منطقی این بود که این خود منشا تحریم داخلی بود.

دلیل رای نیاوردن FATF
حتمت... فلاحت پیشه، نماینده مجلس دهم شورای اسلامی، در رابطه با به جریان انداختن دوباره FATF و اشاره رئیس جمهور به این موضوع گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام باید، بعد از ۳ ماه نظر خود را در مورد کنوانسیون های پارلمو اعلام می کند اما امروز وارد پنجمین سال تاخیر شده ایم و بیش از ۵ سال است که نظر نداده است. او در گفت وگو با منیجان افزود: دلیل نظر ندادن مجمع تشخیص در مورد FATF این بود که اگر این پرونده را به رای می گذاشتند رای نمی آورد. در بازه ای که به نمایندگی از کمیسیون به مجمع برای پیگیری مراجعه می کردم، FATF حدود نه رای بیشتر نداشت به همین دلیل رای گیری صورت نمی گرفت.

هراس تندروها از FATF
تندروها از وعده پرتشکیان برای حل مشکل FATF هراس دارند چنانکه دیروز کیهان نوشت: «با وجود ادعاهای FATF در مبارزه با پولشویی، بررسی ها نشان می دهد در سال های اخیر پولشویی های گسترده ای در برخی کشورهای عضو FATF رخ داده است. گزارش منتشر شده نشان می دهد ۷ عضو اصلی و همکار FATF در یک پولشویی ۲۲۷ میلیارد دلاری دست داشته اند. همچنین برخی از کشورها - نظیر استونی - که از نظر آمار پولشویی در رتبه های بالای جهان قرار دارند، از نظر FATF جزو کشورهای پرریسک در پولشویی محسوب نمی شوند.

گزارش «آرمان ملی» از آثار سفر پرتشکیان به نیویورک

سفری در میانه دود و آتش

گفت وگو به منظور حل چالش های منطقه ای و حتی بین المللی به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل برسد. این مورد در گذشته در ارتباط با حسن روحانی و محمد خاتمی اتفاق افتاد و پیشنهاد این دو رئیس جمهور در جهت صلح و امنیت در جهان به شعار سالانه سازمان ملل متحد تبدیل شد.

سفر پرتشکیان در شرایطی صورت می گیرد که منطقه به علت آتش افروزی های اسرائیل و توتروهای سایبری که دولت نتانیاهو در لبنان انجام داده و اقدامات جنگ طلبانه اش در غزه به یک آتشفشان در آستانه انفجار تبدیل شده است. آتشفشانی که از مقامات آمریکا تا رویایی در مورد شعله شدن آن هشدار می دهند تا جایی که مگرون، رئیس جمهور فرانسه صراحتاً به نتانیاهو نخست

آرمان ملی - احسان اساقبی: مسعود پرتشکیان به نیویورک سفر کرده است. سفری که با حساسیت های زیادی رویه روست. از منظر بین المللی این سفر اولین سفر پرتشکیان به آمریکا و مقر سازمان ملل است. او قبل از سفر پیام دوستانه ای در بالاترین سطح برای ارتباط با جهان ارسال کرد و تلویحاً از لفظ برادر در ارتباط با کشورهای که سطح بالایی از دگرگیری کلامی با ایران دارند و تحریم های زیادی را علیه کشورمان وضع کرده اند استفاده کرد و از منظر داخلی نیز این سفر یک سفر مهم برای پرتشکیان است. در این معنا که همه در انتظار هستند که او اولین گام را برای بهبود روابط ایران با جهان بردارد و از آرزوی صلح، امنیت، آسایش برای منطقه در مجمع عمومی سازمان ملل سخن بگوید. به طوری که حتی پیشنهاد او برای

کوتاه

تعطیلی درس خارج فقه و اصول سید مجتبی خامنه ای

حجت الاسلام سید مجتبی خامنه ای فرزند رهبر انقلاب اسلامی، صبح دیروز در درس خارج فقه و اصول که به صورت مجازی برگزار می شد، اعلام کرد امروز اول مهر ۱۴۰۳ آخرین روز تدریس او است و از این پس این درس تعطیل است. او گفت: تعطیلی درس تصمیم شخصی اوست و ربطی به مسائل سیاسی ندارد و مساله ای میان او و خداوند است. همچنین او در ادامه گفت: پدرشان (مقام معظم رهبری) نیز در جریان این تصمیم نبوده است. و تنها با دو نفر که یکی از نزدیکان هستند، این مطلب را در میان گذاشتیم. ممکن است این تصمیم من همیشگی باشد و یا به صورت موقت باشد، اما فعلاً در میان بنده مجهول است.

جلسه مشترک هیات رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان

نخستین جلسه مشترک هیات رئیسه و کمیسیون های مجلس خبرگان رهبری «دوره ششم» در عمل به تبصره ۲ ماده ۱۵ آیین نامه داخلی مجلس خبرگان می شود. این نشست ساعت ۹ صبح روز پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۳ در محل دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری برگزار خواهد شد.

یوسف پرتشکیان

به نیویورک نرفت

یوسف پرتشکیان، فرزند رئیس جمهوری در واکنش به شایعات درباره سفرش به نیویورک در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رسانه های موفق دنیا به دقت در خبررسانی معروفند. پیش بینی و تحلیل خود را به نام خبر منتشر نمی کنند. گویا شبه رسانه هایی مرا بدون اطلاع خودم، عازم نیویورک کرده اند! در این سفر همراه رئیس جمهور نیستم، اما اگر حضورم در سفری ضروری باشد و رئیس جمهور صلاح بدانند، همراهی خواهم کرد.

حسین انتظامی

معاون وزیر ارشاد شد

با حکم سید عباس صالحی، حسین انتظامی به عنوان معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی منصوب شد. انتظامی اولین معاون توسعه وزارت فرهنگ است که سابقه دو معاونت تخصصی (مطبوعاتی و سینمایی) را در کارنامه خود دارد. پیش از او، سید محمود اسلامی این سمت را برعهده داشت. حسین انتظامی که در دولت یازدهم دستیار ارشد وزیر فرهنگ و رئیس سازمان سینمایی بود، در میزگردهای فرهنگی انتخابات ریاست جمهوری، با حضوری متفاوت روبه روی نامزدهای انتخابات ۱۴۰۳ درخشید و یکی از ۴ گزینه نهایی وزیر فرهنگ در دولت چهاردهم نیز بود. انتظامی فارغ التحصیل دانشگاه صنعتی شریف است و دکترای مدیریت راهبردی دارد. او تنها مدیر فرهنگی کشور است که تجربه نگاری خود را مدیریت در دولت های یازدهم و دوازدهم را در کتابی به نام «پرگار» منتشر کرده است.

دیدار وزرای امور خارجه ایران و عربستان در نیویورک

سید «عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده است، در دومین روز حضور خود با همتای عربستانی خود دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی روز یکشنبه به وقت محلی نیویورک در «فران» وزیر امور خارجه عربستان دیدار و طرفین درباره مسائل دوجانبه و منطقه ای و بین المللی گفت وگو کردند. شبکه العربیه در این باره اعلام کرد: وزرای خارجه عربستان و ایران در دیداری در خارج نشست سالانه سازمان ملل در نیویورک، روابط دوجانبه و اوضاع غزه را بررسی کردند. وزیر خارجه دولت چهاردهم به منظور شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل جمعه شب به وقت محلی در صدر هیاتی وارد نیویورک شد.

عمق نیروی انسانی حزب...
تمام شدنی نیست

محسن رضایی عضو مجمع تشخیص صلحت نظام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رژیم صهیونیستی تلاش های اطلاعاتی و نفوذی بیست ساله خود را در چند روز خرج ضربات به حزب... کرد. حزب... مرد نوآوری و خلاقیت و انعطاف پذیری است. عمق نیروی انسانی حزب... تا صد سال آینده تمام شدنی نیست. خیلی زود آثار آن را خواهید دید.